ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:              /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng 6 năm 2020

V/v gia hạn thời gian cải

tạo đất, hạ thấp độ cao để

trồng mới rừng thâm canh

năng suất cao tại thôn Gia

Lương, xã Triệu Lộc,

huyện Hậu Lộc.

   Kính gửi:

          - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - Sở Nông nghiệp và PTNT;

     - Sở Xây dựng;

     - UBND huyện Hậu Lộc.

 UBND tỉnh nhận được văn bản ngày 02/6/2020 của hộ gia đình ông Lê

Ngọc Doãn, địa chỉ: Thôn Gia Lương, xã Triệu Lộc, huyện Hậu Lộc về việc

xin giải quyết khó khăn do ảnh hưởng của địa dịch COVID - 19. Trên cơ sở

báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

3902/STNMT-TNKS ngày 11/6/2020 (kèm theo Biên bản kiểm tra thực địa

ngày 09/6/2020 và ý kiến tham gia của Sở Xây dựng tại Văn bản số

3482/SXD-VLXD ngày 11/6/2020, của Cục Thuế tỉnh có Văn bản số

2550/CT-HKDCN ngày 10/6/2020, của UBND huyện Hậu Lộc tại Văn bản số

696/UBND-TNMT ngày 10/6/2020).

 Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đồng ý theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 3902/STNMT-TNKS ngày 11/6/2020 nêu trên; chấp thuận cho hộ gia đình

ông Lê Ngọc Doãn được gia hạn thời gian thu hồi khối lượng đất thừa làm vật

liệu san lấp trong quá trình thực hiện dự án cải tạo diện tích rừng kém hiệu

quả sang trồng rừng thâm canh năng suất cao tại thôn Gia Lương, xã Triệu

Lộc, huyện Hậu Lộc với thời hạn 02 tháng kể từ ngày 04/6/2020.

 Sau khi thực hiện hoàn thành dự án, yêu cầu ông Lê Ngọc Doãn cung

cấp tờ khai quyết toán thuế tài nguyên gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường

làm cơ sở tính, trình UBND tỉnh điều chỉnh tiền cấp quyền khai thác khoáng

sản (nếu khối lượng thu hồi thực tế lớn hơn khối lượng ban đầu) theo quy

định tại khoản 4, Điều 9, Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của

2

Chính phủ; đồng thời hoàn thành việc nộp thuế tài nguyên, phí bảo vệ môi

trường đối với khối lượng đất đã thu hồi theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở

Xây dựng, UBND huyện Hậu Lộc và các đơn vị liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ được giao để tiếp tục hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám

sát trong suốt quá trình hộ gia đình ông Lê Ngọc Doãn thực hiện các nội dung

nêu trên theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Hgđ ông Lê Ngọc Doãn, thôn

  Gia Lương, xã Triệu Lộc;

- Lưu: VT, NN.
    (MC204.06.20)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-16T13:43:26+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T14:55:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T14:55:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T15:31:08+0700